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INFORMACIÓN  GENERAL 
Listas anexas al Boletín de Explotación de la UIT 

Nota de la TSB 

A. Las listas siguientes han sido publicadas por la TSB o la BR como anexos al Boletín de Explotación (BE) de 
la UIT: 

BE N.o 

 

1066 Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) (Complemento de la Recomendación UIT-T Q.708 
(03/99)) (Situación al 15 de diciembre de 2014) 

1060 Lista de códigos de operador de la UIT (Según la Recomendación UIT-T M.1400 (03/2013) (Situación al 
15 de septiembre de 2014) 

1056 Indicativos de red para el servicio móvil (MNC) del plan de identificación internacional para redes 
públicas y suscripciones (Según la Recomendación UIT-T E.212 (05/2008)) (Situación al 15 de julio de 
2014) 

1055 Estado de las radiocomunicaciones entre estaciones de aficionado de países distintos (De conformidad 
con la disposición facultativa N.o 25.1 del Reglamento de Radiocomunicaciones) y Forma de los 
distintivos de llamada asignados por cada Administración a sus estaciones de aficionado y a sus 
estaciones experimentales (Situación al 1 de julio de 2014) 

1049 Hora Legal 2014 
1040 Lista de números de identificación de expedidor de la tarjeta con cargo a cuenta para telecomunicaciones 

internacionales (Según la Recomendación UIT-T E.118 (05/2006)) (Situación al 15 de noviembre de 2013) 
1033 Lista de códigos de puntos de señalización internacional (ISPC) (Según la Recomendación UIT-T Q.708 

(03/99)) (Situación al 1 de agosto de 2013) 
1015 Indicativos/números de acceso a las redes móviles (Según la Recomendación UIT-T E.164 (11/2010)) 

(Situación al 1 de noviembre de 2012) 
1005 Lista de indicativos de país o zona geográfica para el servicio móvil (Complemento de la Recomendación 

UIT-T E.212 (05/2008)) (Situación al 1 de junio de 2012) 
1002 Lista de indicativos de país o de zona geográfica para facilidades no normalizadas de los servicios telemáticos 

(Complemento de la Recomendación UIT-T T.35 (02/2000)) (Situación al 15 de abril de 2012) 
1001 Lista de las autoridades nacionales, encargadas de asignar los códigos de proveedor de terminal UIT-T T.35 

(Situación al 1 de abril de 2012) 
1000 Restricciones de servicio (Lista recapitulativa de las restricciones de servicio en vigor relativas a la 

explotación de las telecomunicaciones) (Situación al 15 de marzo de 2012) 
994 Procedimientos de marcación (Prefijo internacional, prefijo (interurbano) nacional y número nacional 

(significativo)) (Según la Recomendación UIT-T E.164 (11/2010)) (Situación al 15 de diciembre de 2011) 
991 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados (Complemento de la 

Recomendación UIT-T E.164 (11/2010)) (Situación al 1 de noviembre de 2011) 
991 Comunicaciones por intermediaro (Call-Back) y procedimientos alternativos de llamada (Res. 21 

Rev. PP.2006) 
980 Lista de indicadores de destino de telegramas (Según la Recomendación UIT-T F.32 (10/1995)) (Situación 

al 15 de mayo de 2011) 
978 Lista de Códigos Télex de Destino (CTD) y Códigos de Identificación de Red Télex (CIRT) (Complemento 

de las Recomendaciones UIT-T F.69 (06/1994) y F.68(11/1988)) (Situación al 15 de abril de 2011) 
977 Lista de códigos de identificación de red de datos (CIRD) (Según la Recomendación UIT-T X.121 

(10/2000)) (Situación al 1 de abril de 2011) 
976 Lista de indicativos de país o zona geográfica para datos (Complemento de la Recomendación  

UIT-T X.121) (10/2000)) (Situación al 15 de marzo de 2011) 
974 Lista de nombres de dominio de gestión de administración (DGAD) (De conformidad con las 

Recomendaciones UIT-T de las series F.400 y X.400) (Situación al 15 de febrero de 2011) 
972 Lista de indicativos de país para el servicio móvil de radiocomunicación con concentración de enlaces 

terrenales (Complemento de la Recomendación UIT-T E.218 (05/2004)) (Situación al 15 de enero de 2011) 
955 Diferentes tonos utilizados en las redes nacionales (Según la Recomendación UIT-T E.180 (03/98)) 

(Situación al 1 de mayo de 2010) 
669 Grupos de códigos de cinco letras para uso del servicio público internacional de telegramas (Según la 

Recomendación UIT-T F.1 (03/1998)) 
B. Pueden consultarse en línea las listas siguientes en el sitio de la web de la UIT-T: 
 

Lista de códigos de operador de la UIT (Rec. UIT-T M.1400 (03/2013)) www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html 
Cuadro Burofax (Rec. UIT-T F.170) www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html 
Lista de empresas de explotación reconocidas (EER) www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html 

  

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html


 

  N.o 1066 – 4 Boletín de Explotación de la UIT 

 

Servicio telefónico 
(Recomendación UIT-T E.164) 

url: www.itu.int/itu-t/inr/nnp 

Brasil (indicativo de país +55)  

Comunicación del 26.XI.2014: 

La Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), Brasilia, anuncia que el Plan de Numeración de los 
servicios móviles de Brasil se modificará debido a la demanda creciente de nuevos números. 

El formato actual de los números móviles es N8N7N6N5N4N3N2N1 y el primer dígito que identifica este servicio es 
9, 8, 7 o 6. Sin embargo, y de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución número 553, publicada por la Agencia 
Nacional de Telecomunicaçôes (ANATEL) el 14 de diciembre de 2010, se procederá a la inclusión de un noveno 
número en la longitud de los números móviles y todos los números de abonado comenzarán con el dígito "9". 

En consecuencia, los números móviles tendrán el formato siguiente: +55 XX 9XXXX XXXX (indicativo de país 
+ indicativo de zona + número de abonado). 

Este cambio ya se ha implementado por los indicativos de zona 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 y 19 (región 
metropolitana de São Paulo), por los indicativos de zona 21, 22, 24, 27 y 28 (regiónes metropolitanas de Rio de 
Janeiro y Espírito Santo) y por los indicativos de zona 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98 y 99 (regiónes 
metropolitanas de Amapá, Amazonas, Maranhão, Pará y Roraima). 

Ahora, en este año de 2015, este cambio se aplicará por los indicativos de zona 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88 y 
89 (regiónes metropolitanas de Alagoas, Ceará, Paraiba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte), el 31 de 
mayo, y por los indicativos de zona 31, 32, 33, 34, 35, 37 y 38 (región metropolitana de Minas Gerais) y 71, 73, 
74, 75, 77 y 79 (regiónes metropolitanas de Bahia y Sergipe), el 11 de octubre. 

ANATEL anunciará más adelante la fecha en que tendrán lugar otros cambios respecto de los demás indicativos 
de zona de Brasil 

Además, ANATEL desea subrayar que este cambio de formato no se aplicará a los números del servicio de 
radiocomunicaciones móviles ni a los números del servicio fijo conmutado. En consecuencia, los números de 
abonado para los servicios citados seguirán teniendo una longitud de ocho dígitos.  

Indicativos de zona y el plan de numeración de Brasil para los servicios móviles y fijos: 

Cuadro 1 – Servicios móviles 

Indicativo de zona Estado Fecha de migración Número de abonado 

11 São Paulo 29 de julio de 2012 9XXXX XXXX 

12 a 19 São Paulo 25 de agosto de 2013 9XXXX XXXX 

21, 22, 24 Rio de Janeiro 27 de octubre de 2013 9XXXX XXXX 

27, 28 Espirito Santo 27 de octubre de 2013 9XXXX XXXX 

31 a 35, 37, 38 Minas Gerais 11 de octubre de 2015 9XXXX XXXX 

41 a 46 Paraná Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

47 a 49 Santa Catarina Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

51 a 55 Rio Grande do Sul Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

61 Distrito Federal Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

62 y 64 Goiás Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

63 Tocantins Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

65, 66 Mato Grosso Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

67 Mato Grosso do Sul Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

68 Acre Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

69 Rondônia Por definir XXXX XXXX (primer dígito 9, 8, 7 o 6) 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp
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Indicativo de zona Estado Fecha de migración Número de abonado 

71, 73, 74, 75, 77 Bahia 11 de octubre de 2015 9XXXX XXXX 

79 Sergipe 11 de octubre de 2015 9XXXX XXXX 

81, 89 Pernambuco 31 de mayo de 2015 9XXXX XXXX 

82 Alagoas 31 de mayo de 2015 9XXXX XXXX 

83 Paraiba 31 de mayo de 2015 9XXXX XXXX 

84 Rio Grande do Norte 31 de mayo de 2015 9XXXX XXXX 

85, 88 Ceará 31 de mayo de 2015 9XXXX XXXX 

86, 87 Piauí 31 de mayo de 2015 9XXXX XXXX 

91, 93, 94 Pará 2 de noviembre de 2014 9XXXX XXXX 

92, 97 Amazonas 2 de noviembre de 2014 9XXXX XXXX 

95 Roraima 2 de noviembre de 2014 9XXXX XXXX 

96 Amapá 2 de noviembre de 2014 9XXXX XXXX 

98, 99 Maranhão 2 de noviembre de 2014 9XXXX XXXX 

 

Cuadro 2 – Servicios de radiocomunicaciones móviles 

Indicativo de zona Estado Fecha de migración Número de abonado 

11 São Paulo No se aplica 7XXX XXXX 

12 a 19 São Paulo No se aplica 7XXX XXXX 

21, 22, 24 Rio de Janeiro No se aplica 7XXX XXXX 

27, 28 Espirito Santo No se aplica 7XXX XXXX 

31 a 35, 37, 38 Minas Gerais No se aplica 7XXX XXXX 

41 a 46 Paraná No se aplica 7XXX XXXX 

47 a 49 Santa Catarina No se aplica 7XXX XXXX 

51 a 55 Rio Grande do Sul No se aplica 7XXX XXXX 

61 Distrito Federal No se aplica 7XXX XXXX 

62 y 64 Goiás No se aplica 7XXX XXXX 

63 Tocantins No se aplica 7XXX XXXX 

65, 66 Mato Grosso No se aplica 7XXX XXXX 

67 Mato Grosso do Sul No se aplica 7XXX XXXX 

68 Acre No se aplica 7XXX XXXX 

69 Rondônia No se aplica 7XXX XXXX 

71, 73, 74, 75, 77 Bahia No se aplica 7XXX XXXX 

79 Sergipe No se aplica 7XXX XXXX 

81, 89 Pernambuco No se aplica 7XXX XXXX 

82 Alagoas No se aplica 7XXX XXXX 

83 Paraiba No se aplica 7XXX XXXX 

84 Rio Grande do Norte No se aplica 7XXX XXXX 
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Indicativo de zona Estado Fecha de migración Número de abonado 

85, 88 Ceará No se aplica 7XXX XXXX 

86, 87 Piauí No se aplica 7XXX XXXX 

91, 93, 94 Pará No se aplica 7XXX XXXX 

92, 97 Amazonas No se aplica 7XXX XXXX 

95 Roraima No se aplica 7XXX XXXX 

96 Amapá No se aplica 7XXX XXXX 

98, 99 Maranhão No se aplica 7XXX XXXX 

 

Cuadro 3 – Servicios fijos 

Indicativo de zona Estado Fecha de 
migración 

Número de abonado 

11 São Paulo No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

12 a 19 São Paulo No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

21, 22, 24 Rio de Janeiro No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

27, 28 Espirito Santo No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

31 a 35, 37, 38 Minas Gerais No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

41 a 46 Paraná No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

47 a 49 Santa Catarina No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

51 a 55 Rio Grande do Sul No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

61 Distrito Federal No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

62 y 64 Goiás No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

63 Tocantins No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

65, 66 Mato Grosso No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

67 Mato Grosso do Sul No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

68 Acre No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

69 Rondônia No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

71, 73, 74, 75, 77 Bahia No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

79 Sergipe No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

81, 89 Pernambuco No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

82 Alagoas No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

83 Paraiba No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

84 Rio Grande do Norte No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

85, 88 Ceará No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

86, 87 Piauí No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

91, 93, 94 Pará No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

92, 97 Amazonas No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

95 Roraima No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

96 Amapá No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 

98, 99 Maranhão No se aplica XXXX XXXX (primer dígito 2, 3, 4 o 5) 
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Contacto: 

 Mr. Marcos de Souza Oliveira 
Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL) 
Gerência de Certificação e Numeração - ORCN 
SAUS Quadra 6, Bloco E, 9o andar 
CEP 70.070-940 - BRASILIA/DF 
Brasil 
Tel: +55 61 2312 2026 
URL: www.anatel.gov.br 

Dinamarca (indicativo de país +45)  
Comunicación del 20.XI.2014: 

La Danish Business Authority, Copenhagen, anuncia las siguientes modificaciones al Plan de Numeración 

• atribución – servicio de comunicación fijo 

Operador Series de números Fecha de atribución 

Companymobile A/S 3939efgh 18.XI.2014 

 

• atribución – servicio de comunicación móvil 

Operador Series de números Fecha de atribución 

CLX Networks AB 81371fgh 1.XII.2014 

 

Contacto: 

 Danish Business Authority 
Dahlerups Pakhus 
Langelinie Allé 17 
DK-2100 COPENHAGEN 
Dinamarca 
Tel: +45 35 29 10 00  
Fax: +45 35 46 60 01  
E-mail: erst@erst.dk  
URL: www.erst.dk 
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Cambios en las Administraciones/EER y otras entidades 
u Organizaciones 

Noruega 

Comunicación del 25.XI.2014: 

Otorgamiento de la categoría de empresa de explotación reconocida (EER) 

La Norwegian Post and Telecommunications Authority (NPT), Lillesand, anuncia que al nuevo operador de 
telecomunicaciones internacionales y proveedor de servicio se le ha concedido la categoría de empresa de 
explotación reconocida (EER), de conformidad con el artículo 6 de la Constitución de la UIT y con los números 
1007 y 1008 del Anexo a la misma, contenidos en las Actas Finales de la Conferencia de Plenipotenciarios 
(Minneapolis, 1998). 

El nombre del nuevo operador que tiene categoría de empresa de explotación reconocida (EER) es Steam 
Systems AS. 

Contact: 

 Steam Systems AS  
P.O Box 2444 Solli 
OSLO 0201 
Norway 
E-mail: kmr@schjodt.no 

Para cualquier otra información, diríjase a: 

 Norwegian Post and Telecommunications Authority (NPT) 
P.O. Box 93 
4791 LILLESAND 
Norway 
Tel: +47 22 824600  
Fax: +47 22 824640  
E-mail: firmapost@npt.no  
URL: www.npt.no  

Otras comunicaciones 

Austria 

Comunicación del 21.XI.2014: 

Con motivo de la "Semana de Actividad Antártica", la Administración austriaca autoriza a ciertas estaciones de 
aficionado austriacas a utilizar los distintivos de llamada especiales OE88WAP, OE89ANT y OE90AAW durante 
el periodo comprendido entre el 16 y el 22 de febrero de 2015. 

Comunicaciones del 4.XII.2014: 

Con motivo del "YOTA (Youngsters on the air) December Month", la Administración austriaca autoriza a una 
estación de aficionado austriaca a utilizar el distintivo de llamada especial OE14YOTA durante el periodo 
comprendido entre el 1  y el 31 de diciembre de 2014. 

Con motivo del "YOTA (Youngsters on the air) December Month", la Administración austriaca autoriza a una 
estación de aficionado austriaca a utilizar el distintivo de llamada especial OE3YOTA durante el periodo 
comprendido entre el 1  y el 31 de diciembre de 2014. 

Serbia 

Comunicación del 5.XII.2014: 

Con motivo del 90.o aniversario del primer club de radioaficionados en Novi Sad, la República de Serbia 
autoriza a varias estaciones de aficionado serbias a utilizar el distintivo de llamada especial YT90NS durante el 
periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2015. 

  

mailto:kmr@schjodt.no
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Restricciones de servicio 

Véase URL: www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012 

 

 

Seychelles 1006 (p.13)   

Eslovaquia 1007 (p.12)   

Tailandia 1034 (p.5)   

Santo Tomé y Príncipe 1039 (p.14)   

Uruguay 1039 (p.14)   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Comunicaciones por intermediario (Call-Back) 
y procedimientos alternativos de llamada (Res. 21 Rev. PP-2006) 

Lista disponible en el sitio web de la UIT: www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/ 

 

 

 

 

 

País/zona geográfica BE 

http://www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012
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ENMIENDAS  A  LAS  PUBLICACIONES  DE  SERVICIO 

Abreviaturas utilizadas 

ADD insertar  PAR párrafo 
COL columna  REP reemplazar 
LIR Leer  SUP suprimir 
P página(s)    

 

 

 

 

Nomenclátor de las estaciones de barco y de las asignaciones 
a identidades del servicio móvil marítimo 

(Lista V) 
Edición de 2014 

 
Sección VI 

ADD 
GR20  George Katsafanas & Co., Hellas Marine Electronics, 
  85, Alimou Avenue, 17455 Alimos Athens 
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UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 
UNIÓN POSTAL UNIVERSAL 

 

 

 

CUADRO BUROFAX 
Servicio facsímil público internacional entre oficinas públicas 

Versión electrónica:  http://www.itu.int/itu-t/bureaufax  
 

(Rec. UIT-T F.170) 

 

• Bajo el título Data 1: Algeria – Azerbaijan 

LAS INFORMACIONES CON REFERENCIA A ARGENTINA SON ACTUALIZADAS: 

 
DERNIERE MODIFICATION 

15.XII.2014 
LAST MODIFICATION 

15.XII.2014 
ULTIMA MODIFICACIÓN 

15.XII.2014 
ARGENTINE ARGENTINA ARGENTINA 

BUROFAX 
POSTE 
TELECOMMMUNICATIONS 
CONTACT/CONTACTO: 

  

 
Correo oficial de la República Argentina S.A. 
Coordinación de Operaciones Monetarias y 
Telegráficas 
San Juan 1349 Primer Piso  
1148 CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 
ARGENTINA 

 
TG 
TLX 
 

 
FAX +54 11 6316 1005 
TF +54 11 5861 8895 
E-mail: Sopsegim@correoargentino.com.ar 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 COL A COL B COL C COL D COL E COL F  COL G COL T 

         
 X X   X X   
 

PARTIE III PART III PARTE III 

 

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TETE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LINEA 

RESEAU/NETWORK/ 
RED-RTPC/PSTN 

    

       
1000 BUENOS AIRES 

Tte. Gral. Juan 
Domingo Peron 321 
 

+54 11 5282 3033 3/2 0800-2000 0900-1300 - 

 
  

http://www.itu.int/itu-t/bureaufax
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Lista de códigos de operador de la UIT 
(Según la Recomendación UIT-T M.1400 (03/2013)) 

(Situación al 15 de septiembre de 2014) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT N.° 1060 – 15.IX.2014) 
(Enmienda N.° 6) 

 

País o zona/código ISO Código de la  Contacto 

  Nombre de la Empresa/Dirección empresa  
 

Alemania (República Federal de) / DEU ADD 

 

Alemania (República Federal de) / DEU   

 Buchholz Digital GmbH  BUDI  Mr. Joachim Studtmann 

 Maurerstrasse 10   Tel: +49 4181 208 259 

 21244 BUCHHOLZ   Fax: +49 4181 208 290 

   E-mail: jstudtmann@buchholz-digital.de 

 

Alemania (República Federal de) / DEU   

 K-net Telekommunikation GmbH KNET  

 Barbarossastrasse 64   Tel: +49 631 3160 800 

 67655 KAISERSLAUTERN   Fax: +49 631 3160 822 

   E-mail: info@k-net-gmbh.de 

 

Alemania (República Federal de) / DEU   

 Netcom Kassel Gesellschaft fuer 
 Telekommunikation mbH 

NCKS  Mr. Andreas Reiche 

 Koenigstor 10-12   Tel: +49 561 782 2467 

 34117 KASSEL   Fax: +49 561 9209990 

   E-mail: andreas.reiche@netcom-kassel.de 

 

Alemania (República Federal de) / DEU   

 Primacall GmbH PRIMAC  Mr. Ronny Schietke 

 Zimmerstrasse 78   Tel:  +49 30 206143 842 

 10117 BERLIN   Fax:  +49 180 2354034 

   E-mail: r.schietke@primaholding.de 

 

Alemania (República Federal de) / DEU   

 Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH  RMENET  Mr. Reinhard Schneider 

 Am Neuen Markt 8   Tel: +49 6371 592 330 

 66877 RAMSTEIN-MIESENBACH   Fax:  +49 6371 592 333 

   E-mail: info@stadtwerke-ramstein.de 
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Alemania (República Federal de) / DEU   

 TAL.DE Klaus Internet Service GmbH TALDE  Mr. Matthias Klaus 

 Robertstrasse 6   Tel: +49 202 495312 

 42107 WUPPERTAL   Fax: +49 202 495399 

   E-mail: klaus@tal.de 

 

Alemania (República Federal de) / DEU   

 telsakom GmbH TELSA1  Dr. Helmut Giger 

 Talstrasse 39   Tel: +49 170 9118189 

 77887 SASBACHWALDEN   Fax: +49 6032 970180 

   E-mail: helmut.giger@telsakom.de 

 

 

Lista de códigos de puntos de señalización internacional (ISPC) 
(Según la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situación al 1 de agosto de 2013) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT No. 1033 – 1.VIII.2013) 
(Enmienda No. 32) 

 

País/ Zona geográfica Nombre único del punto de señalización Nombre del operador del punto de señalización 

ISPC DEC 

Singapur    ADD 

5-143-0 11384 Equinix SG 1 Mobifone Global Singapore Pte Ltd 

____________ 

ISPC: International Signalling Point Codes. 
 Codes de points sémaphores internationaux (CPSI). 
 Códigos de puntos de señalización internacional (CPSI). 
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Plan de numeración nacional 
(Según la Recomendación UIT-T E. 129 (01/2013)) 

Web:www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html 

Se solicita a las Administraciones que comuniquen a la UIT los cambios efectuados en sus planes de 
numeración nacional o que faciliten información sobre las páginas web consagradas a su respectivo plan de 
numeración nacional, así como los datos de las personas de contacto. Dicha información, de consulta gratuita 
para todas las Administraciones/EER y todos los proveedores de servicios, se incorporará en la página web del 
UIT-T. 

Además, se invita amablemente a las Administraciones a que, en sus páginas web sobre planes de numeración 
nacional o al enviar la información a UIT/TSB (e-mail: tsbtson@itu.int), utilicen el formato descrito en la 
Recomendación UIT-T E.129. Se recuerda, por otra parte, a las Administraciones que deberán asumir la 
responsabilidad de la oportuna puesta al día de su información. 

El 15.XI.2014 han actualizado sus planes de numeración nacional de los siguientes países en las páginas web: 

 

País Indicativo de país (CC) 

Ghana +233 

Salomón (Islas) +677 

Trinidad y Tabago +1 868 

 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html
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Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) 
 
 

Nota de la TSB 
 
 
1. Esta Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) reemplaza la publicada en el Anexo 
al Boletín de Explotación N.o 1028 de 15.V.2013. Desde entonces, se han efectuado varias 
asignaciones nuevas, que se han publicado en diferentes números del Boletín de Explotación de la 
UIT. La presente Lista contiene todas las enmiendas publicadas hasta el Boletín de Explotación N.o 
1066 de 15.XII.2014. 
 
2. La presente Lista comprende: 

- una lista de los códigos SANC en orden numérico 
- una lista de los códigos SANC en orden alfabético de nombres de los países/zonas 

geográficas. 
 
3. La Recomendación UIT-T Q.708 (03/99) especifica que la asignación de códigos de zona/red 
de señalización (SANC) será administrada por la TSB. Cada país efectuará la asignación/retirada 
de códigos de punto de señalización internacional (ISPC) y la notificará a la TSB. 
 
4. Las Administraciones deben solicitar uno SANC por escrito al Director de la TSB. Para solicitar 
uno SANC adicional, una Administración debe notificar al Director de la TSB las asignaciones 
actuales de ISPC correspondientes a esa Administración.  
 
5. La Lista se actualizará por medio de enmiendas que se publicarán en el Boletín de Explotación 
de la UIT. Por otra parte, la información contenida en este Anexo está disponible en el sitio web de 
la UIT www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html. 
 
6. Los países que deseen formar parte de la red de señalización internacional o que deseen un 
código de zona/red de señalización (SANC) adicional deberán solicitar al Director de la TSB la 
asignación de un código SANC disponible. En su solicitud podrán indicar el código SANC disponible 
que prefieran. Sírvase enviar sus comentarios al Director de la TSB: 
 
  Unión Internacional de Telecomunicaciones 
  Director de la TSB 
  Place des Nations 
  CH-1211 GINEBRA 20 
  Suiza 
  Tel:  +41 22 730 5887 
  Fax:  +41 22 730 5853 
  E-mail: tsbmail@itu.int 
 
7. Las denominaciones empleadas en esta Lista y la forma en que aparecen presentados los 
datos que contiene no implican, de parte de la UIT, juicio alguno sobre la condición jurídica de países 
o zonas geográficas, o de sus autoridades. 
  

http://www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int
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Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) 
(Complemento de la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situación al 15 de diciembre de 2014) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT No. 1066 - 15.XII.2014) 

 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

2-000 Liechtenstein (Principado de) 

2-001 Italia 

2-002 Países Bajos (Reino de los) 

2-003 Italia 

2-004 Grecia 

2-005 Grecia 

2-006 Países Bajos (Reino de los) 

2-007 Países Bajos (Reino de los) 

2-008 Países Bajos (Reino de los) 

2-009 Países Bajos (Reino de los) 

2-010 Países Bajos (Reino de los) 

2-011 Países Bajos (Reino de los) 

2-012 Bélgica 

2-013 Bélgica 

2-014 Bélgica 

2-015 Bélgica 

2-016 Francia 

2-017 Francia 

2-018 Francia 

2-019 Francia 

2-020 Francia 

2-021 Francia 

2-022 Francia 

2-023 Francia 

2-024 Mónaco (Principado de) 

2-025 Austria 

2-026 Austria 

2-027 España 

2-028 España 

2-029 España 

2-030 España 

2-031 España 

2-032 Hungría  

2-033 Alemania (República Federal de) 

2-034 Alemania (República Federal de) 

2-035 Alemania (República Federal de) 

2-036 Alemania (República Federal de) 

2-037 Alemania (República Federal de) 

2-038 Alemania (República Federal de) 

2-039 Alemania (República Federal de) 

2-040 Serbia (República de) 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

2-041 Italia 

2-042 Italia 

2-043 Italia 

2-044 Italia 

2-045 Italia 

2-046 Italia 

2-047 Italia 

2-048 Italia 

2-049 Italia 

2-050 Italia 

2-051 Italia 

2-052 Rumania 

2-053 Suiza (Confederación) 

2-054 Suiza (Confederación) 

2-055 Suiza (Confederación) 

2-056 Suiza (Confederación) 

2-057 Suiza (Confederación) 

2-058 Suiza (Confederación) 

2-059 Suiza (Confederación) 

2-060 República Checa 

2-061 Suiza (Confederación) 

2-062 Suiza (Confederación) 

2-063 Suiza (Confederación) 

2-064 Austria 

2-065 Austria 

2-066 Austria 

2-067 Austria 

2-068 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-069 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-070 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-071 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-072 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-073 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-074 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-075 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-076 Dinamarca 

2-077 Dinamarca 

2-078 Dinamarca 

2-079 Dinamarca 

2-080 Suecia 

2-081 Suecia 

2-082 Suecia 

2-083 Suecia 

2-084 Noruega 

2-085 Noruega 

2-086 Noruega 

2-087 Noruega 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

2-088 Finlandia 

2-089 Finlandia 

2-090 Finlandia 

2-091 Finlandia 

2-092 Estonia (República de) 

2-093 Italia 

2-094 Italia 

2-095 Italia 

2-096 Letonia (República de) 

2-097 Bélgica 

2-098 Bélgica 

2-099 Bélgica 

2-100 Rusia (Federación de) 

2-101 Rusia (Federación de) 

2-102 Rusia (Federación de) 

2-103 Rusia (Federación de) 

2-104 Rusia (Federación de) 

2-105 Rusia (Federación de) 

2-106 Rusia (Federación de) 

2-107 Rusia (Federación de) 

2-108 Rusia (Federación de) 

2-109 Rusia (Federación de) 

2-110 Rusia (Federación de) 

2-111 Rusia (Federación de) 

2-112 Rusia (Federación de) 

2-113 Rusia (Federación de) 

2-114 Rusia (Federación de) 

2-115 Rusia (Federación de) 

2-116 Rusia (Federación de) 

2-117 Rusia (Federación de) 

2-118 Rusia (Federación de) 

2-119 Rusia (Federación de) 

2-120 Polonia (República de) 

2-121 Alemania (República Federal de) 

2-122 Alemania (República Federal de) 

2-123 Alemania (República Federal de) 

2-124 Alemania (República Federal de) 

2-125 Alemania (República Federal de) 

2-126 Alemania (República Federal de) 

2-127 Alemania (República Federal de) 

2-128 Alemania (República Federal de) 

2-129 Alemania (República Federal de) 

2-130 Alemania (República Federal de) 

2-131 Alemania (República Federal de) 

2-132 Gibraltar 

2-133 Austria 

2-134 Polonia (República de) 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

2-135 Luxemburgo 

2-136 Portugal 

2-137 Portugal 

2-138 Portugal 

2-139 Portugal 

2-140 Luxemburgo 

2-141 Luxemburgo 

2-142 Países Bajos (Reino de los) 

2-143 Países Bajos (Reino de los) 

2-144 Irlanda 

2-145 Irlanda 

2-146 Irlanda 

2-147 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-148 Islandia 

2-149 Francia 

2-150 Francia 

2-151 Francia 

2-152 Albania (República de) 

2-153 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-154 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-155 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-156 Malta 

2-157 Italia 

2-158 Italia 

2-159 Italia 

2-160 Chipre (República de) 

2-161 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-162 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-163 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-164 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-165 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-166 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-167 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-168 Bulgaria (República de) 

2-169 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-170 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-171 Turquía 

2-172 Turquía 

2-173 Turquía 

2-174 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-175 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-176 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-177 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-178 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-179 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-180 Croacia (República de) 

2-181 Italia 



Anexo al BE de la UIT 1066-S                             –      – 7 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

2-182 Eslovenia (República de) 

2-183 Italia 

2-184 San Marino (República de) 

2-185 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-186 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-187 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-188 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-189 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-190 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-191 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-192 Suecia 

2-193 Suecia 

2-194 Suecia 

2-195 Suecia 

2-196 Andorra (Principado de) 

2-197 Andorra (Principado de) 

2-198 Países Bajos (Reino de los) 

2-199 Estonia (República de) 

2-200 Armenia (República de) 

2-201 Francia 

2-202 Francia 

2-203 Francia 

2-204 Belarús (República de) 

2-205 Suecia 

2-206 Grecia 

2-207 Italia 

2-208 Georgia 

2-209 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-210 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-211 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-212 Hungría  

2-213 Georgia 

2-214 Ucrania 

2-215 Italia 

2-216 Italia 

2-217 Dinamarca 

2-218 Bosnia y Herzegovina 

2-219 Bosnia y Herzegovina 

2-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 

2-221 Francia 

2-222 Alemania (República Federal de) 

2-223 Portugal 

2-224 Moldova (República de) 

2-225 Alemania (República Federal de) 

2-226 Alemania (República Federal de) 

2-227 Rumania 

2-228 República Checa 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

2-229 República Checa 

2-230 República Checa 

2-231 República Checa 

2-232 República Eslovaca 

2-233 República Eslovaca 

2-234 República Eslovaca 

2-235 República Eslovaca 

2-236 Lituania (República de) 

2-237 España 

2-238 España 

2-239 España 

2-240 España 

2-241 España 

2-242 Alemania (República Federal de) 

2-243 Alemania (República Federal de) 

2-244 Alemania (República Federal de) 

2-245 Alemania (República Federal de) 

2-246 Alemania (República Federal de) 

2-247 Alemania (República Federal de) 

2-248 Alemania (República Federal de) 

2-249 Alemania (República Federal de) 

2-250 Alemania (República Federal de) 

2-251 Alemania (República Federal de) 

2-252 Alemania (República Federal de) 

2-253 Países Bajos (Reino de los) 

2-254 Finlandia 

2-255 Finlandia 

3-004 Canadá 

3-005 Canadá 

3-006 Canadá 

3-007 Canadá 

3-008 Canadá 

3-009 Canadá 

3-010 Canadá 

3-011 Canadá 

3-012 Canadá 

3-013 Canadá 

3-016 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française) 

3-017 Moldova (República de) 

3-018 Groenlandia (Dinamarca) 

3-020 Estados Unidos de América 

3-021 Estados Unidos de América 

3-022 Estados Unidos de América 

3-023 Estados Unidos de América 

3-024 Estados Unidos de América 

3-025 Estados Unidos de América 

3-026 Estados Unidos de América 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

3-027 Estados Unidos de América 

3-028 Estados Unidos de América 

3-029 Estados Unidos de América 

3-030 Estados Unidos de América 

3-031 Estados Unidos de América 

3-032 Estados Unidos de América 

3-033 Estados Unidos de América 

3-034 Estados Unidos de América 

3-035 Estados Unidos de América 

3-036 Estados Unidos de América 

3-037 Estados Unidos de América 

3-038 Estados Unidos de América 

3-039 Estados Unidos de América 

3-040 Estados Unidos de América 

3-041 Estados Unidos de América 

3-042 Estados Unidos de América 

3-043 Estados Unidos de América 

3-044 Estados Unidos de América 

3-045 Estados Unidos de América 

3-046 Estados Unidos de América 

3-047 Estados Unidos de América 

3-048 Estados Unidos de América 

3-049 Estados Unidos de América 

3-050 Estados Unidos de América 

3-051 Estados Unidos de América 

3-052 Estados Unidos de América 

3-053 Estados Unidos de América 

3-054 Estados Unidos de América 

3-055 Estados Unidos de América 

3-056 Estados Unidos de América 

3-057 Estados Unidos de América 

3-058 Estados Unidos de América 

3-059 Estados Unidos de América 

3-060 Puerto Rico 

3-064 Vírgenes americanas (Islas) 

3-068 México 

3-069 México 

3-070 México 

3-071 México 

3-072 México 

3-073 México 

3-074 México 

3-075 México 

3-076 Jamaica 

3-077 Jamaica 

3-078 Jamaica 

3-079 Jamaica 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

3-084 Barbados 

3-085 Barbados 

3-086 Barbados 

3-088 Antigua y Barbuda 

3-089 Antigua y Barbuda 

3-092 Caimanes (Islas) 

3-093 Caimanes (Islas) 

3-096 Vírgenes británicas (Islas) 

3-097 Vírgenes británicas (Islas) 

3-100 Bermudas 

3-104 Granada 

3-108 Montserrat 

3-112 Saint Kitts y Nevis (Federación de) 

3-116 Santa Lucía 

3-120 San Vicente y las Granadinas 

3-124 Curaçao 

3-125 Curaçao 

3-126 Curaçao 

3-128 Bahamas (Commonwealth de las) 

3-132 Dominica (Commonwealth de) 

3-136 Cuba 

3-137 Cuba 

3-140 Dominicana (República) 

3-141 Dominicana (República) 

3-142 Dominicana (República) 

3-144 Haití (República de) 

3-148 Trinidad y Tabago 

3-149 Trinidad y Tabago 

3-150 Trinidad y Tabago 

3-152 Turquesas y Caicos (Islas) 

3-153 Turquesas y Caicos (Islas) 

3-154 Turquesas y Caicos (Islas) 

3-156 Guadalupe (Departamento francés de la) 

3-160 Martinica (Departamento francés de la) 

3-164 Aruba 

3-165 Feroe (Islas) 

3-168 Anguilla 

3-169 Anguilla 

3-172 México 

3-173 México 

3-174 México 

3-175 México 

3-176 México 

3-177 México 

3-178 México 

3-179 Feroe (Islas) 

3-180 Estados Unidos de América 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

3-181 Estados Unidos de América 

3-182 Estados Unidos de América 

3-183 Estados Unidos de América 

3-184 Estados Unidos de América 

3-185 Estados Unidos de América 

3-186 Estados Unidos de América 

3-187 Estados Unidos de América 

3-188 Estados Unidos de América 

3-189 Estados Unidos de América 

3-190 Estados Unidos de América 

3-191 Estados Unidos de América 

3-192 Estados Unidos de América 

3-193 Estados Unidos de América 

3-194 Estados Unidos de América 

3-195 Estados Unidos de América 

3-196 Estados Unidos de América 

3-197 Estados Unidos de América 

3-198 Estados Unidos de América 

3-199 Estados Unidos de América 

3-200 Estados Unidos de América 

3-201 Estados Unidos de América 

3-202 Estados Unidos de América 

3-203 Estados Unidos de América 

3-204 Estados Unidos de América 

3-210 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

3-215 México 

3-216 México 

3-227 Letonia (República de) 

3-228 Albania (República de) 

3-229 Suecia 

3-230 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-231 Bulgaria (República de) 

3-232 Francia 

3-233 Albania (República de) 

3-234 Letonia (República de) 

3-235 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-236 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-238 Rumania 

3-239 Bosnia y Herzegovina 

3-240 Camboya (Reino de) 

3-241 Montenegro 

3-242 España 

3-243 Alemania (República Federal de) 

3-244 Estonia (República de) 

3-245 Croacia (República de) 

3-246 Georgia 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

3-247 Turquía 

3-248 Chipre (República de) 

3-249 Portugal 

3-250 Rumania 

3-251 Polonia (República de) 

3-252 Alemania (República Federal de) 

3-253 Polonia (República de) 

3-254 Alemania (República Federal de) 

3-255 Alemania (República Federal de) 

4-003 Israel (Estado de) 

4-004 Israel (Estado de) 

4-005 India (República de la) 

4-006 India (República de la) 

4-007 India (República de la) 

4-008 India (República de la) 

4-009 India (República de la) 

4-010 India (República de la) 

4-011 India (República de la) 

4-012 India (República de la) 

4-013 India (República de la) 

4-014 India (República de la) 

4-015 India (República de la) 

4-016 India (República de la) 

4-017 India (República de la) 

4-018 India (República de la) 

4-019 Pakistán (República Islámica del) 

4-020 Pakistán (República Islámica del) 

4-021 Pakistán (República Islámica del) 

4-022 Pakistán (República Islámica del) 

4-023 Pakistán (República Islámica del) 

4-024 Afganistán 

4-025 Afganistán 

4-026 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-027 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-028 Myanmar (Unión de) 

4-029 Bangladesh (República Popular de) 

4-030 Líbano 

4-031 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-032 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-033 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-034 República Árabe Siria 

4-036 Iraq (República del) 

4-038 Kuwait (Estado de) 

4-039 Arabia Saudita (Reino de) 

4-040 Arabia Saudita (Reino de) 

4-041 Arabia Saudita (Reino de) 

4-042 Yemen (República del) 
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4-043 Arabia Saudita (Reino de) 

4-044 Omán (Sultanía de) 

4-045 Omán (Sultanía de) 

4-046 Yemen (República del) 

4-048 Emiratos Árabes Unidos 

4-049 Emiratos Árabes Unidos 

4-050 Israel (Estado de) 

4-051 Israel (Estado de) 

4-052 Bahrein (Reino de) 

4-053 Bahrein (Reino de) 

4-054 Qatar (Estado de) 

4-055 Qatar (Estado de) 

4-056 Mongolia 

4-057 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-058 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-059 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-060 Emiratos Árabes Unidos 

4-061 Emiratos Árabes Unidos 

4-062 Emiratos Árabes Unidos 

4-064 Irán (República Islámica del) 

4-065 Irán (República Islámica del) 

4-070 Azerbaiyán (República de) 

4-071 Azerbaiyán (República de) 

4-072 Bhután (Reino de) 

4-074 Kazajstán (República de) 

4-075 Kazajstán (República de) 

4-076 Kazajstán (República de) 

4-077 Kazajstán (República de) 

4-078 República Kirguisa 

4-079 República Kirguisa 

4-080 Japón 

4-081 Japón 

4-082 Japón 

4-083 Japón 

4-084 Japón 

4-085 Japón 

4-086 Japón 

4-087 Japón 

4-088 Bahrein (Reino de) 

4-089 Bahrein (Reino de) 

4-100 Corea (República de) 

4-101 Corea (República de) 

4-102 Corea (República de) 

4-103 Viet Nam (República Socialista de) 

4-104 Viet Nam (República Socialista de) 

4-105 Hong Kong, China 

4-106 Hong Kong, China 
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4-107 Hong Kong, China 

4-108 Hong Kong, China 

4-109 Hong Kong, China 

4-110 Macao, China 

4-111 Hong Kong, China 

4-112 Camboya (Reino de) 

4-113 Camboya (Reino de) 

4-114 Lao (República Democrática Popular) 

4-119 Macao, China 

4-120 China (República Popular de) 

4-121 China (República Popular de) 

4-122 China (República Popular de) 

4-123 China (República Popular de) 

4-124 China (República Popular de) 

4-125 China (República Popular de) 

4-126 China (República Popular de) 

4-127 China (República Popular de) 

4-128 China (República Popular de) 

4-129 China (República Popular de) 

4-135 República Popular Democrática de Corea 

4-136 Afganistán 

4-137 Afganistán 

4-138 Afganistán 

4-139 Bangladesh (República Popular de) 

4-140 Bangladesh (República Popular de) 

4-141 Bangladesh (República Popular de) 

4-142 Bangladesh (República Popular de) 

4-143 Bangladesh (República Popular de) 

4-144 Maldivas (República de) 

4-145 Corea (República de) 

4-147 Corea (República de) 

4-148 Corea (República de) 

4-149 Corea (República de) 

4-150 Corea (República de) 

4-151 Corea (República de) 

4-152 Corea (República de) 

4-153 Corea (República de) 

4-154 Corea (República de) 

4-157 Tayikistán (República de) 

4-158 Tayikistán (República de) 

4-159 Tayikistán (República de) 

4-160 Turkmenistán 

4-164 Uzbekistán (República de) 

4-165 Uzbekistán (República de) 

4-167 República Kirguisa 

4-170 Taiwán, China 

4-171 Taiwán, China 
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4-172 Taiwán, China 

4-173 Taiwán, China 

4-174 Taiwán, China 

4-175 Reservado 

4-176 Hong Kong, China 

4-177 Hong Kong, China 

4-178 Hong Kong, China 

4-179 Hong Kong, China 

4-180 Hong Kong, China 

4-181 Hong Kong, China 

4-182 Hong Kong, China 

4-183 Hong Kong, China 

4-184 Hong Kong, China 

4-190 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-191 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-195 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-196 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-200 Kuwait (Estado de) 

4-205 Viet Nam (República Socialista de) 

4-211 Maldivas (República de) 

4-224 India (República de la) 

4-225 Myanmar (Unión de) 

4-226 Myanmar (Unión de) 

4-227 Albania (República de) 

4-228 Francia 

4-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-230 Países Bajos (Reino de los) 

4-231 Finlandia 

4-232 Eslovenia (República de) 

4-233 Armenia (República de) 

4-234 Grecia 

4-235 España 

4-236 Lituania (República de) 

4-237 Letonia (República de) 

4-238 Países Bajos (Reino de los) 

4-239 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-240 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-241 Irlanda 

4-242 Ucrania 

4-243 Hungría  

4-244 Alemania (República Federal de) 

4-245 Grecia 

4-246 Alemania (República Federal de) 

4-247 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-248 Serbia (República de) 

4-249 Croacia (República de) 

4-250 Polonia (República de) 
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4-251 República Eslovaca 

4-252 Rumania 

4-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-001 Malasia 

5-002 Malasia 

5-003 Malasia 

5-004 Malasia 

5-005 Malasia 

5-006 Malasia 

5-007 Malasia 

5-008 Malasia 

5-009 Malasia 

5-010 Australia 

5-011 Australia 

5-012 Australia 

5-013 Australia 

5-014 Australia 

5-015 Australia 

5-016 Australia 

5-017 Australia 

5-018 Australia 

5-019 Australia 

5-020 Indonesia (República de) 

5-021 Indonesia (República de) 

5-022 Indonesia (República de) 

5-023 Indonesia (República de) 

5-024 Indonesia (República de) 

5-025 Indonesia (República de) 

5-030 Filipinas (República de) 

5-031 Filipinas (República de) 

5-032 Filipinas (República de) 

5-033 Filipinas (República de) 

5-034 Filipinas (República de) 

5-035 Filipinas (República de) 

5-036 Filipinas (República de) 

5-037 Filipinas (República de) 

5-038 Filipinas (República de) 

5-039 Tailandia 

5-040 Tailandia 

5-041 Tailandia 

5-042 Tailandia 

5-043 Tailandia 

5-044 Tailandia 

5-045 Singapur (República de) 

5-046 Singapur (República de) 
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5-047 Singapur (República de) 

5-048 Singapur (República de) 

5-049 Singapur (República de) 

5-050 Singapur (República de) 

5-051 Singapur (República de) 

5-052 Singapur (República de) 

5-053 Singapur (República de) 

5-054 Singapur (República de) 

5-055 Singapur (República de) 

5-056 Brunei Darussalam 

5-057 Brunei Darussalam 

5-060 Nueva Zelandia 

5-061 Nueva Zelandia 

5-062 Nueva Zelandia 

5-063 Nueva Zelandia 

5-065 Nueva Zelandia 

5-067 Nueva Zelandia 

5-070 Guam 

5-072 Nauru (República de) 

5-074 Papua Nueva Guinea 

5-075 Papua Nueva Guinea 

5-078 Tonga (Reino de) 

5-080 Salomón (Islas) 

5-082 Vanuatu (República de) 

5-084 Fiji (República de) 

5-085 Fiji (República de) 

5-086 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer) 

5-088 Samoa norteamericanas 

5-090 Niue 

5-092 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 

5-094 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 

5-096 Cook (Islas) 

5-098 Samoa  (Estado Independiente de) 

5-100 Kiribati (República de) 

5-102 Tuvalu 

5-105 Marshall  (República de las Islas) 

5-107 Micronesia (Estados federados de) 

5-110 Palau (República de) 

5-113 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) 

5-115 Australia 

5-116 Australia 

5-117 Australia 

5-118 Australia 

5-119 Australia 

5-120 Australia 

5-121 Australia 

5-122 Australia 
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5-130 República Democrática de Timor-Leste 

5-131 República Democrática de Timor-Leste 

5-140 Singapur (República de) 

5-141 Singapur (República de) 

5-142 Singapur (República de) 

5-143 Singapur (República de) 

5-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 

5-221 La ex República Yugoslava de Macedonia 

5-226 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-227 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-228 Irlanda 

5-229 Polonia (República de) 

5-230 Estonia (República de) 

5-231 La ex República Yugoslava de Macedonia 

5-232 Croacia (República de) 

5-233 Georgia 

5-234 Armenia (República de) 

5-235 Malta 

5-236 Grecia 

5-237 Chipre (República de) 

5-238 Montenegro 

5-239 Países Bajos (Reino de los) 

5-240 Alemania (República Federal de) 

5-241 Turquía 

5-242 Rumania 

5-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-244 Italia 

5-245 Alemania (República Federal de) 

5-246 Suiza (Confederación) 

5-247 Eslovenia (República de) 

5-248 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-249 Letonia (República de) 

5-250 Eslovenia (República de) 

5-251 Alemania (República Federal de) 

5-252 Letonia (República de) 

5-253 Polonia (República de) 

5-254 Grecia 

5-255 Italia 

6-003 Egipto (República Arabe de) 

6-004 Egipto (República Arabe de) 

6-005 Egipto (República Arabe de) 

6-006 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-007 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-008 Marruecos (Reino de) 

6-009 Marruecos (Reino de) 

6-010 Túnez 

6-011 Libia 
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6-012 Libia 

6-013 Libia 

6-014 Gambia (República de) 

6-015 Gambia (República de) 

6-016 Senegal (República del) 

6-017 Senegal (República del) 

6-018 Mauritania (República Islámica de) 

6-019 Mauritania (República Islámica de) 

6-020 Malí (República de) 

6-021 Guinea (República de) 

6-022 Guinea (República de) 

6-023 Guinea (República de) 

6-024 Côte d'Ivoire (República de) 

6-025 Côte d'Ivoire (República de) 

6-026 Burkina Faso 

6-028 Níger (República del) 

6-029 Níger (República del) 

6-030 Togolesa (República) 

6-031 Benin (República de) 

6-032 Benin (República de) 

6-033 Mauricio (República de) 

6-034 Mauricio (República de) 

6-035 Mauricio (República de) 

6-036 Liberia (República de) 

6-038 Sierra Leona 

6-039 Sierra Leona 

6-040 Ghana 

6-041 Nigeria (República Federal de) 

6-042 Nigeria (República Federal de) 

6-043 Nigeria (República Federal de) 

6-044 Chad (República del) 

6-046 Centroafricana (República) 

6-047 Centroafricana (República) 

6-048 Camerún (República de) 

6-049 Camerún (República de) 

6-050 Cabo Verde (República de) 

6-051 Cabo Verde (República de) 

6-052 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de) 

6-054 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-055 Gabonesa (República) 

6-056 Gabonesa (República) 

6-057 Gabonesa (República) 

6-058 Congo (República del) 

6-059 República Democrática del Congo 

6-060 República Democrática del Congo 

6-061 República Democrática del Congo 

6-062 Angola (República de) 
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6-063 Angola (República de) 

6-064 Guinea-Bissau (República de) 

6-066 Seychelles (República de) 

6-067 Seychelles (República de) 

6-068 Sudán (República del) 

6-069 Sudán (República del) 

6-070 Rwanda (República de) 

6-071 Rwanda (República de) 

6-072 Etiopía (República Democrática Federal de) 

6-074 Somalia (República Federal de) 

6-076 Djibouti (República de) 

6-078 Kenya (República de) 

6-079 Kenya (República de) 

6-080 Tanzanía (República Unida de) 

6-081 Tanzanía (República Unida de) 

6-082 Uganda (República de) 

6-083 Uganda (República de) 

6-084 Burundi (República de) 

6-085 Burundi (República de) 

6-086 Mozambique (República de) 

6-087 Mozambique (República de) 

6-088 Congo (República del) 

6-089 Congo (República del) 

6-090 Zambia (República de) 

6-092 Madagascar (República de) 

6-093 Madagascar (República de) 

6-094 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 

6-095 Zimbabwe (República de) 

6-096 Zimbabwe (República de) 

6-097 Zimbabwe (República de) 

6-098 Namibia (República de) 

6-100 Malawi 

6-102 Lesotho (Reino de) 

6-104 Botswana (República de) 

6-105 Botswana (República de) 

6-106 Swazilandia (Reino de) 

6-108 Comoras (Unión de las) 

6-109 Sudafricana (República) 

6-110 Sudafricana (República) 

6-111 Sudafricana (República) 

6-112 Sudafricana (República) 

6-113 Sudafricana (República) 

6-114 Eritrea 

6-116 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

6-120 Diego García 

6-123 Tanzanía (República Unida de) 

6-130 Uganda (República de) 
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6-131 Uganda (República de) 

6-132 Uganda (República de) 

6-135 Nigeria (República Federal de) 

6-140 Angola (República de) 

6-150 Marruecos (Reino de) 

6-160 Ghana 

6-168 Camerún (República de) 

6-170 Sudán (República del) 

6-173 Sudán del Sur (República de) 

6-174 Sudán del Sur (República de) 

6-175 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-176 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-177 Camerún (República de) 

6-178 República Democrática del Congo 

6-179 República Democrática del Congo 

6-180 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 

6-221 La ex República Yugoslava de Macedonia 

6-224 Armenia (República de) 

6-225 Irlanda 

6-226 Suecia 

6-227 Estonia (República de) 

6-228 Lituania (República de) 

6-229 Suecia 

6-230 Suecia 

6-231 Chipre (República de) 

6-232 Suecia 

6-233 Francia 

6-234 República Checa 

6-235 Eslovenia (República de) 

6-236 Polonia (República de) 

6-237 Alemania (República Federal de) 

6-238 Suecia 

6-239 Bulgaria (República de) 

6-240 Mónaco (Principado de) 

6-241 Ucrania 

6-242 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-243 Islandia 

6-244 España 

6-245 Italia 

6-246 Irlanda 

6-247 Bulgaria (República de) 

6-248 Letonia (República de) 

6-249 Países Bajos (Reino de los) 

6-250 Bulgaria (República de) 

6-251 Hungría  

6-252 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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6-253 Eslovenia (República de) 

6-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-004 Belice 

7-008 Guatemala (República de) 

7-009 Guatemala (República de) 

7-010 Guatemala (República de) 

7-012 El Salvador (República de) 

7-013 El Salvador (República de) 

7-014 El Salvador (República de) 

7-015 El Salvador (República de) 

7-016 Honduras (República de) 

7-017 Honduras (República de) 

7-018 Honduras (República de) 

7-020 Nicaragua 

7-021 Nicaragua 

7-023 Costa Rica 

7-024 Costa Rica 

7-025 Costa Rica 

7-026 Panamá (República de) 

7-027 Panamá (República de) 

7-028 Panamá (República de) 

7-029 Panamá (República de) 

7-030 Panamá (República de) 

7-031 Panamá (República de) 

7-032 Perú 

7-033 Perú 

7-034 Perú 

7-035 Perú 

7-036 Perú 

7-037 Perú 

7-038 Perú 

7-039 Perú 

7-040 Argentina (República) 

7-041 Argentina (República) 

7-042 Argentina (República) 

7-043 Argentina (República) 

7-044 Argentina (República) 

7-045 Argentina (República) 

7-046 Argentina (República) 

7-047 Argentina (República) 

7-048 Brasil (República Federativa del) 

7-049 Brasil (República Federativa del) 

7-050 Brasil (República Federativa del) 

7-051 Brasil (República Federativa del) 

7-052 Brasil (República Federativa del) 

7-053 Brasil (República Federativa del) 
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7-054 Brasil (República Federativa del) 

7-055 Brasil (República Federativa del) 

7-056 Brasil (República Federativa del) 

7-059 Chile 

7-060 Chile 

7-061 Chile 

7-062 Chile 

7-063 Chile 

7-064 Colombia (República de) 

7-065 Colombia (República de) 

7-066 Colombia (República de) 

7-067 Colombia (República de) 

7-068 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-069 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-070 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-071 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-072 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-073 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-074 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-075 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-076 Guyana 

7-077 Guyana 

7-080 Ecuador 

7-081 Ecuador 

7-082 Ecuador 

7-084 Guayana francesa (Departamento francés de la) 

7-088 Paraguay (República del) 

7-089 Paraguay (República del) 

7-090 Paraguay (República del) 

7-092 Suriname (República de) 

7-093 Suriname (República de) 

7-096 Uruguay (República Oriental del) 

7-097 Uruguay (República Oriental del) 

7-099 Malvinas (Islas) (Falkland) 

7-100 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-150 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-151 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-152 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-153 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-160 Perú 

7-215 Croacia (República de) 

7-216 Colombia (República de) 

7-217 Noruega 

7-218 Rumania 

7-219 Albania (República de) 

7-220 Luxemburgo 

7-221 Bulgaria (República de) 



Anexo al BE de la UIT 1066-S                             –      – 24 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico     

7-222 Malta 

7-223 Francia 

7-224 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-225 Países Bajos (Reino de los) 

7-226 Grecia 

7-227 Serbia (República de) 

7-228 Suiza (Confederación) 

7-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-230 Lituania (República de) 

7-231 Noruega 

7-232 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-233 Bosnia y Herzegovina 

7-234 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-235 Croacia (República de) 

7-236 España 

7-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-238 Francia 

7-239 República Eslovaca 

7-240 Noruega 

7-241 España 

7-242 Ucrania 

7-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-244 Polonia (República de) 

7-245 Letonia (República de) 

7-246 Polonia (República de) 

7-247 Suiza (Confederación) 

7-248 Rumania 

7-249 Alemania (República Federal de) 

7-250 Letonia (República de) 

7-251 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-252 Lituania (República de) 

7-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-254 España 

7-255 Liechtenstein (Principado de) 
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4-024 Afganistán 

4-025 Afganistán 

4-136 Afganistán 

4-137 Afganistán 

4-138 Afganistán 

2-152 Albania (República de) 

3-228 Albania (República de) 

3-233 Albania (República de) 

4-227 Albania (República de) 

7-219 Albania (República de) 

2-033 Alemania (República Federal de) 

2-034 Alemania (República Federal de) 

2-035 Alemania (República Federal de) 

2-036 Alemania (República Federal de) 

2-037 Alemania (República Federal de) 

2-038 Alemania (República Federal de) 

2-039 Alemania (República Federal de) 

2-121 Alemania (República Federal de) 

2-122 Alemania (República Federal de) 

2-123 Alemania (República Federal de) 

2-124 Alemania (República Federal de) 

2-125 Alemania (República Federal de) 

2-126 Alemania (República Federal de) 

2-127 Alemania (República Federal de) 

2-128 Alemania (República Federal de) 

2-129 Alemania (República Federal de) 

2-130 Alemania (República Federal de) 

2-131 Alemania (República Federal de) 

2-222 Alemania (República Federal de) 

2-225 Alemania (República Federal de) 

2-226 Alemania (República Federal de) 

2-242 Alemania (República Federal de) 

2-243 Alemania (República Federal de) 

2-244 Alemania (República Federal de) 

2-245 Alemania (República Federal de) 

2-246 Alemania (República Federal de) 

2-247 Alemania (República Federal de) 

2-248 Alemania (República Federal de) 

2-249 Alemania (República Federal de) 

2-250 Alemania (República Federal de) 

2-251 Alemania (República Federal de) 

2-252 Alemania (República Federal de) 

3-243 Alemania (República Federal de) 

3-252 Alemania (República Federal de) 

3-254 Alemania (República Federal de) 

3-255 Alemania (República Federal de) 

4-244 Alemania (República Federal de) 
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4-246 Alemania (República Federal de) 

5-240 Alemania (República Federal de) 

5-245 Alemania (República Federal de) 

5-251 Alemania (República Federal de) 

6-237 Alemania (República Federal de) 

7-249 Alemania (República Federal de) 

2-196 Andorra (Principado de) 

2-197 Andorra (Principado de) 

6-062 Angola (República de) 

6-063 Angola (República de) 

6-140 Angola (República de) 

3-168 Anguilla 

3-169 Anguilla 

3-088 Antigua y Barbuda 

3-089 Antigua y Barbuda 

4-039 Arabia Saudita (Reino de) 

4-040 Arabia Saudita (Reino de) 

4-041 Arabia Saudita (Reino de) 

4-043 Arabia Saudita (Reino de) 

6-006 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-007 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-180 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

7-040 Argentina (República) 

7-041 Argentina (República) 

7-042 Argentina (República) 

7-043 Argentina (República) 

7-044 Argentina (República) 

7-045 Argentina (República) 

7-046 Argentina (República) 

7-047 Argentina (República) 

2-200 Armenia (República de) 

4-233 Armenia (República de) 

5-234 Armenia (República de) 

6-224 Armenia (República de) 

3-164 Aruba 

5-010 Australia 

5-011 Australia 

5-012 Australia 

5-013 Australia 

5-014 Australia 

5-015 Australia 

5-016 Australia 

5-017 Australia 

5-018 Australia 

5-019 Australia 

5-115 Australia 

5-116 Australia 



Anexo al BE de la UIT 1066-S                             –      – 27 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden alfabético     

5-117 Australia 

5-118 Australia 

5-119 Australia 

5-120 Australia 

5-121 Australia 

5-122 Australia 

2-025 Austria 

2-026 Austria 

2-064 Austria 

2-065 Austria 

2-066 Austria 

2-067 Austria 

2-133 Austria 

4-070 Azerbaiyán (República de) 

4-071 Azerbaiyán (República de) 

3-128 Bahamas (Commonwealth de las) 

4-052 Bahrein (Reino de) 

4-053 Bahrein (Reino de) 

4-088 Bahrein (Reino de) 

4-089 Bahrein (Reino de) 

4-029 Bangladesh (República Popular de) 

4-139 Bangladesh (República Popular de) 

4-140 Bangladesh (República Popular de) 

4-141 Bangladesh (República Popular de) 

4-142 Bangladesh (República Popular de) 

4-143 Bangladesh (República Popular de) 

3-084 Barbados 

3-085 Barbados 

3-086 Barbados 

2-204 Belarús (República de) 

2-012 Bélgica 

2-013 Bélgica 

2-014 Bélgica 

2-015 Bélgica 

2-097 Bélgica 

2-098 Bélgica 

2-099 Bélgica 

7-004 Belice 

6-031 Benin (República de) 

6-032 Benin (República de) 

3-100 Bermudas 

4-072 Bhután (Reino de) 

7-072 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-073 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-074 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-075 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-150 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
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7-151 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-152 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-153 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

2-218 Bosnia y Herzegovina 

2-219 Bosnia y Herzegovina 

3-239 Bosnia y Herzegovina 

7-233 Bosnia y Herzegovina 

6-104 Botswana (República de) 

6-105 Botswana (República de) 

7-048 Brasil (República Federativa del) 

7-049 Brasil (República Federativa del) 

7-050 Brasil (República Federativa del) 

7-051 Brasil (República Federativa del) 

7-052 Brasil (República Federativa del) 

7-053 Brasil (República Federativa del) 

7-054 Brasil (República Federativa del) 

7-055 Brasil (República Federativa del) 

7-056 Brasil (República Federativa del) 

5-056 Brunei Darussalam 

5-057 Brunei Darussalam 

2-168 Bulgaria (República de) 

3-231 Bulgaria (República de) 

6-239 Bulgaria (República de) 

6-247 Bulgaria (República de) 

6-250 Bulgaria (República de) 

7-221 Bulgaria (República de) 

6-026 Burkina Faso 

6-084 Burundi (República de) 

6-085 Burundi (República de) 

6-050 Cabo Verde (República de) 

6-051 Cabo Verde (República de) 

3-092 Caimanes (Islas) 

3-093 Caimanes (Islas) 

3-240 Camboya (Reino de) 

4-112 Camboya (Reino de) 

4-113 Camboya (Reino de) 

6-048 Camerún (República de) 

6-049 Camerún (República de) 

6-168 Camerún (República de) 

6-177 Camerún (República de) 

3-004 Canadá 

3-005 Canadá 

3-006 Canadá 

3-007 Canadá 

3-008 Canadá 

3-009 Canadá 

3-010 Canadá 
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3-011 Canadá 

3-012 Canadá 

3-013 Canadá 

6-046 Centroafricana (República) 

6-047 Centroafricana (República) 

6-044 Chad (República del) 

7-059 Chile 

7-060 Chile 

7-061 Chile 

7-062 Chile 

7-063 Chile 

4-120 China (República Popular de) 

4-121 China (República Popular de) 

4-122 China (República Popular de) 

4-123 China (República Popular de) 

4-124 China (República Popular de) 

4-125 China (República Popular de) 

4-126 China (República Popular de) 

4-127 China (República Popular de) 

4-128 China (República Popular de) 

4-129 China (República Popular de) 

2-160 Chipre (República de) 

3-248 Chipre (República de) 

5-237 Chipre (República de) 

6-231 Chipre (República de) 

7-064 Colombia (República de) 

7-065 Colombia (República de) 

7-066 Colombia (República de) 

7-067 Colombia (República de) 

7-216 Colombia (República de) 

6-108 Comoras (Unión de las) 

6-058 Congo (República del) 

6-088 Congo (República del) 

6-089 Congo (República del) 

5-096 Cook (Islas) 

4-100 Corea (República de) 

4-101 Corea (República de) 

4-102 Corea (República de) 

4-145 Corea (República de) 

4-147 Corea (República de) 

4-148 Corea (República de) 

4-149 Corea (República de) 

4-150 Corea (República de) 

4-151 Corea (República de) 

4-152 Corea (República de) 

4-153 Corea (República de) 

4-154 Corea (República de) 
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7-023 Costa Rica 

7-024 Costa Rica 

7-025 Costa Rica 

6-024 Côte d'Ivoire (República de) 

6-025 Côte d'Ivoire (República de) 

2-180 Croacia (República de) 

3-245 Croacia (República de) 

4-249 Croacia (República de) 

5-232 Croacia (República de) 

7-215 Croacia (República de) 

7-235 Croacia (República de) 

3-136 Cuba 

3-137 Cuba 

3-124 Curaçao 

3-125 Curaçao 

3-126 Curaçao 

6-094 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 

6-120 Diego García 

2-076 Dinamarca 

2-077 Dinamarca 

2-078 Dinamarca 

2-079 Dinamarca 

2-217 Dinamarca 

6-076 Djibouti (República de) 

3-132 Dominica (Commonwealth de) 

3-140 Dominicana (República) 

3-141 Dominicana (República) 

3-142 Dominicana (República) 

7-080 Ecuador 

7-081 Ecuador 

7-082 Ecuador 

6-003 Egipto (República Arabe de) 

6-004 Egipto (República Arabe de) 

6-005 Egipto (República Arabe de) 

7-012 El Salvador (República de) 

7-013 El Salvador (República de) 

7-014 El Salvador (República de) 

7-015 El Salvador (República de) 

4-048 Emiratos Árabes Unidos 

4-049 Emiratos Árabes Unidos 

4-060 Emiratos Árabes Unidos 

4-061 Emiratos Árabes Unidos 

4-062 Emiratos Árabes Unidos 

6-114 Eritrea 

2-182 Eslovenia (República de) 

4-232 Eslovenia (República de) 

5-247 Eslovenia (República de) 
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5-250 Eslovenia (República de) 

6-235 Eslovenia (República de) 

6-253 Eslovenia (República de) 

2-027 España 

2-028 España 

2-029 España 

2-030 España 

2-031 España 

2-237 España 

2-238 España 

2-239 España 

2-240 España 

2-241 España 

3-242 España 

4-235 España 

6-244 España 

7-236 España 

7-241 España 

7-254 España 

3-020 Estados Unidos de América 

3-021 Estados Unidos de América 

3-022 Estados Unidos de América 

3-023 Estados Unidos de América 

3-024 Estados Unidos de América 

3-025 Estados Unidos de América 

3-026 Estados Unidos de América 

3-027 Estados Unidos de América 

3-028 Estados Unidos de América 

3-029 Estados Unidos de América 

3-030 Estados Unidos de América 

3-031 Estados Unidos de América 

3-032 Estados Unidos de América 

3-033 Estados Unidos de América 

3-034 Estados Unidos de América 

3-035 Estados Unidos de América 

3-036 Estados Unidos de América 

3-037 Estados Unidos de América 

3-038 Estados Unidos de América 

3-039 Estados Unidos de América 

3-040 Estados Unidos de América 

3-041 Estados Unidos de América 

3-042 Estados Unidos de América 

3-043 Estados Unidos de América 

3-044 Estados Unidos de América 

3-045 Estados Unidos de América 

3-046 Estados Unidos de América 

3-047 Estados Unidos de América 
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3-048 Estados Unidos de América 

3-049 Estados Unidos de América 

3-050 Estados Unidos de América 

3-051 Estados Unidos de América 

3-052 Estados Unidos de América 

3-053 Estados Unidos de América 

3-054 Estados Unidos de América 

3-055 Estados Unidos de América 

3-056 Estados Unidos de América 

3-057 Estados Unidos de América 

3-058 Estados Unidos de América 

3-059 Estados Unidos de América 

3-180 Estados Unidos de América 

3-181 Estados Unidos de América 

3-182 Estados Unidos de América 

3-183 Estados Unidos de América 

3-184 Estados Unidos de América 

3-185 Estados Unidos de América 

3-186 Estados Unidos de América 

3-187 Estados Unidos de América 

3-188 Estados Unidos de América 

3-189 Estados Unidos de América 

3-190 Estados Unidos de América 

3-191 Estados Unidos de América 

3-192 Estados Unidos de América 

3-193 Estados Unidos de América 

3-194 Estados Unidos de América 

3-195 Estados Unidos de América 

3-196 Estados Unidos de América 

3-197 Estados Unidos de América 

3-198 Estados Unidos de América 

3-199 Estados Unidos de América 

3-200 Estados Unidos de América 

3-201 Estados Unidos de América 

3-202 Estados Unidos de América 

3-203 Estados Unidos de América 

3-204 Estados Unidos de América 

2-092 Estonia (República de) 

2-199 Estonia (República de) 

3-244 Estonia (República de) 

5-230 Estonia (República de) 

6-227 Estonia (República de) 

6-072 Etiopía (República Democrática Federal de) 

3-165 Feroe (Islas) 

3-179 Feroe (Islas) 

5-084 Fiji (República de) 

5-085 Fiji (República de) 
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5-030 Filipinas (República de) 

5-031 Filipinas (República de) 

5-032 Filipinas (República de) 

5-033 Filipinas (República de) 

5-034 Filipinas (República de) 

5-035 Filipinas (República de) 

5-036 Filipinas (República de) 

5-037 Filipinas (República de) 

5-038 Filipinas (República de) 

2-088 Finlandia 

2-089 Finlandia 

2-090 Finlandia 

2-091 Finlandia 

2-254 Finlandia 

2-255 Finlandia 

4-231 Finlandia 

2-016 Francia 

2-017 Francia 

2-018 Francia 

2-019 Francia 

2-020 Francia 

2-021 Francia 

2-022 Francia 

2-023 Francia 

2-149 Francia 

2-150 Francia 

2-151 Francia 

2-201 Francia 

2-202 Francia 

2-203 Francia 

2-221 Francia 

3-232 Francia 

4-228 Francia 

6-233 Francia 

7-223 Francia 

7-238 Francia 

6-055 Gabonesa (República) 

6-056 Gabonesa (República) 

6-057 Gabonesa (República) 

6-014 Gambia (República de) 

6-015 Gambia (República de) 

2-208 Georgia 

2-213 Georgia 

3-246 Georgia 

5-233 Georgia 

6-040 Ghana 

6-160 Ghana 
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2-132 Gibraltar 

3-104 Granada 

2-004 Grecia 

2-005 Grecia 

2-206 Grecia 

4-234 Grecia 

4-245 Grecia 

5-236 Grecia 

5-254 Grecia 

7-226 Grecia 

3-018 Groenlandia (Dinamarca) 

3-156 Guadalupe (Departamento francés de la) 

5-070 Guam 

7-008 Guatemala (República de) 

7-009 Guatemala (República de) 

7-010 Guatemala (República de) 

7-084 Guayana francesa (Departamento francés de la) 

6-021 Guinea (República de) 

6-022 Guinea (República de) 

6-023 Guinea (República de) 

6-054 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-175 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-176 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-064 Guinea-Bissau (República de) 

7-076 Guyana 

7-077 Guyana 

3-144 Haití (República de) 

7-016 Honduras (República de) 

7-017 Honduras (República de) 

7-018 Honduras (República de) 

4-105 Hong Kong, China 

4-106 Hong Kong, China 

4-107 Hong Kong, China 

4-108 Hong Kong, China 

4-109 Hong Kong, China 

4-111 Hong Kong, China 

4-176 Hong Kong, China 

4-177 Hong Kong, China 

4-178 Hong Kong, China 

4-179 Hong Kong, China 

4-180 Hong Kong, China 

4-181 Hong Kong, China 

4-182 Hong Kong, China 

4-183 Hong Kong, China 

4-184 Hong Kong, China 

2-032 Hungría  

2-212 Hungría  
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4-243 Hungría  

6-251 Hungría  

4-005 India (República de la) 

4-006 India (República de la) 

4-007 India (República de la) 

4-008 India (República de la) 

4-009 India (República de la) 

4-010 India (República de la) 

4-011 India (República de la) 

4-012 India (República de la) 

4-013 India (República de la) 

4-014 India (República de la) 

4-015 India (República de la) 

4-016 India (República de la) 

4-017 India (República de la) 

4-018 India (República de la) 

4-224 India (República de la) 

5-020 Indonesia (República de) 

5-021 Indonesia (República de) 

5-022 Indonesia (República de) 

5-023 Indonesia (República de) 

5-024 Indonesia (República de) 

5-025 Indonesia (República de) 

4-064 Irán (República Islámica del) 

4-065 Irán (República Islámica del) 

4-036 Iraq (República del) 

2-144 Irlanda 

2-145 Irlanda 

2-146 Irlanda 

4-241 Irlanda 

5-228 Irlanda 

6-225 Irlanda 

6-246 Irlanda 

2-148 Islandia 

6-243 Islandia 

4-003 Israel (Estado de) 

4-004 Israel (Estado de) 

4-050 Israel (Estado de) 

4-051 Israel (Estado de) 

2-001 Italia 

2-003 Italia 

2-041 Italia 

2-042 Italia 

2-043 Italia 

2-044 Italia 

2-045 Italia 

2-046 Italia 
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2-047 Italia 

2-048 Italia 

2-049 Italia 

2-050 Italia 

2-051 Italia 

2-093 Italia 

2-094 Italia 

2-095 Italia 

2-157 Italia 

2-158 Italia 

2-159 Italia 

2-181 Italia 

2-183 Italia 

2-207 Italia 

2-215 Italia 

2-216 Italia 

5-244 Italia 

5-255 Italia 

6-245 Italia 

3-076 Jamaica 

3-077 Jamaica 

3-078 Jamaica 

3-079 Jamaica 

4-080 Japón 

4-081 Japón 

4-082 Japón 

4-083 Japón 

4-084 Japón 

4-085 Japón 

4-086 Japón 

4-087 Japón 

4-031 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-032 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-033 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-195 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-196 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-074 Kazajstán (República de) 

4-075 Kazajstán (República de) 

4-076 Kazajstán (República de) 

4-077 Kazajstán (República de) 

6-078 Kenya (República de) 

6-079 Kenya (República de) 

5-100 Kiribati (República de) 

4-038 Kuwait (Estado de) 

4-200 Kuwait (Estado de) 

2-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 

5-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
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5-221 La ex República Yugoslava de Macedonia 

5-231 La ex República Yugoslava de Macedonia 

6-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 

6-221 La ex República Yugoslava de Macedonia 

4-114 Lao (República Democrática Popular) 

6-102 Lesotho (Reino de) 

2-096 Letonia (República de) 

3-227 Letonia (República de) 

3-234 Letonia (República de) 

4-237 Letonia (República de) 

5-249 Letonia (República de) 

5-252 Letonia (República de) 

6-248 Letonia (República de) 

7-245 Letonia (República de) 

7-250 Letonia (República de) 

4-030 Líbano 

6-036 Liberia (República de) 

6-011 Libia 

6-012 Libia 

6-013 Libia 

2-000 Liechtenstein (Principado de) 

7-255 Liechtenstein (Principado de) 

2-236 Lituania (República de) 

4-236 Lituania (República de) 

6-228 Lituania (República de) 

7-230 Lituania (República de) 

7-252 Lituania (República de) 

2-135 Luxemburgo 

2-140 Luxemburgo 

2-141 Luxemburgo 

7-220 Luxemburgo 

4-110 Macao, China 

4-119 Macao, China 

6-092 Madagascar (República de) 

6-093 Madagascar (República de) 

5-001 Malasia 

5-002 Malasia 

5-003 Malasia 

5-004 Malasia 

5-005 Malasia 

5-006 Malasia 

5-007 Malasia 

5-008 Malasia 

5-009 Malasia 

6-100 Malawi 

4-144 Maldivas (República de) 

4-211 Maldivas (República de) 
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6-020 Malí (República de) 

2-156 Malta 

5-235 Malta 

7-222 Malta 

7-099 Malvinas (Islas) (Falkland) 

5-113 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) 

6-008 Marruecos (Reino de) 

6-009 Marruecos (Reino de) 

6-150 Marruecos (Reino de) 

5-105 Marshall  (República de las Islas) 

3-160 Martinica (Departamento francés de la) 

6-033 Mauricio (República de) 

6-034 Mauricio (República de) 

6-035 Mauricio (República de) 

6-018 Mauritania (República Islámica de) 

6-019 Mauritania (República Islámica de) 

3-068 México 

3-069 México 

3-070 México 

3-071 México 

3-072 México 

3-073 México 

3-074 México 

3-075 México 

3-172 México 

3-173 México 

3-174 México 

3-175 México 

3-176 México 

3-177 México 

3-178 México 

3-215 México 

3-216 México 

5-107 Micronesia (Estados federados de) 

2-224 Moldova (República de) 

3-017 Moldova (República de) 

2-024 Mónaco (Principado de) 

6-240 Mónaco (Principado de) 

4-056 Mongolia 

3-241 Montenegro 

5-238 Montenegro 

3-108 Montserrat 

6-086 Mozambique (República de) 

6-087 Mozambique (República de) 

4-028 Myanmar (Unión de) 

4-225 Myanmar (Unión de) 

4-226 Myanmar (Unión de) 



Anexo al BE de la UIT 1066-S                             –      – 39 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden alfabético     

6-098 Namibia (República de) 

5-072 Nauru (República de) 

4-057 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-058 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-059 Nepal (República Democrática Federal de) 

7-020 Nicaragua 

7-021 Nicaragua 

6-028 Níger (República del) 

6-029 Níger (República del) 

6-041 Nigeria (República Federal de) 

6-042 Nigeria (República Federal de) 

6-043 Nigeria (República Federal de) 

6-135 Nigeria (República Federal de) 

5-090 Niue 

2-084 Noruega 

2-085 Noruega 

2-086 Noruega 

2-087 Noruega 

7-217 Noruega 

7-231 Noruega 

7-240 Noruega 

5-092 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 

5-060 Nueva Zelandia 

5-061 Nueva Zelandia 

5-062 Nueva Zelandia 

5-063 Nueva Zelandia 

5-065 Nueva Zelandia 

5-067 Nueva Zelandia 

4-044 Omán (Sultanía de) 

4-045 Omán (Sultanía de) 

2-002 Países Bajos (Reino de los) 

2-006 Países Bajos (Reino de los) 

2-007 Países Bajos (Reino de los) 

2-008 Países Bajos (Reino de los) 

2-009 Países Bajos (Reino de los) 

2-010 Países Bajos (Reino de los) 

2-011 Países Bajos (Reino de los) 

2-142 Países Bajos (Reino de los) 

2-143 Países Bajos (Reino de los) 

2-198 Países Bajos (Reino de los) 

2-253 Países Bajos (Reino de los) 

4-230 Países Bajos (Reino de los) 

4-238 Países Bajos (Reino de los) 

5-239 Países Bajos (Reino de los) 

6-249 Países Bajos (Reino de los) 

7-225 Países Bajos (Reino de los) 

4-019 Pakistán (República Islámica del) 
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4-020 Pakistán (República Islámica del) 

4-021 Pakistán (República Islámica del) 

4-022 Pakistán (República Islámica del) 

4-023 Pakistán (República Islámica del) 

5-110 Palau (República de) 

7-026 Panamá (República de) 

7-027 Panamá (República de) 

7-028 Panamá (República de) 

7-029 Panamá (República de) 

7-030 Panamá (República de) 

7-031 Panamá (República de) 

5-074 Papua Nueva Guinea 

5-075 Papua Nueva Guinea 

7-088 Paraguay (República del) 

7-089 Paraguay (República del) 

7-090 Paraguay (República del) 

7-032 Perú 

7-033 Perú 

7-034 Perú 

7-035 Perú 

7-036 Perú 

7-037 Perú 

7-038 Perú 

7-039 Perú 

7-160 Perú 

5-094 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 

2-120 Polonia (República de) 

2-134 Polonia (República de) 

3-251 Polonia (República de) 

3-253 Polonia (República de) 

4-250 Polonia (República de) 

5-229 Polonia (República de) 

5-253 Polonia (República de) 

6-236 Polonia (República de) 

7-244 Polonia (República de) 

7-246 Polonia (República de) 

2-136 Portugal 

2-137 Portugal 

2-138 Portugal 

2-139 Portugal 

2-223 Portugal 

3-249 Portugal 

3-060 Puerto Rico 

4-054 Qatar (Estado de) 

4-055 Qatar (Estado de) 

2-068 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-069 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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2-070 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-071 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-072 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-073 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-074 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-075 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-147 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-153 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-154 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-155 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-161 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-162 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-163 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-164 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-165 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-166 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-167 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-169 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-170 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-174 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-175 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-176 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-177 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-178 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-179 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-185 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-186 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-187 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-188 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-189 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-190 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-191 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-209 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-210 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-211 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-230 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-235 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-236 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-239 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-240 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-247 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-226 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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5-227 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-248 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-242 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-252 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-224 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-232 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-234 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-251 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-034 República Árabe Siria 

2-060 República Checa 

2-228 República Checa 

2-229 República Checa 

2-230 República Checa 

2-231 República Checa 

6-234 República Checa 

5-130 República Democrática de Timor-Leste 

5-131 República Democrática de Timor-Leste 

6-059 República Democrática del Congo 

6-060 República Democrática del Congo 

6-061 República Democrática del Congo 

6-178 República Democrática del Congo 

6-179 República Democrática del Congo 

2-232 República Eslovaca 

2-233 República Eslovaca 

2-234 República Eslovaca 

2-235 República Eslovaca 

4-251 República Eslovaca 

7-239 República Eslovaca 

4-078 República Kirguisa 

4-079 República Kirguisa 

4-167 República Kirguisa 

4-135 República Popular Democrática de Corea 

4-175 Reservado 

2-052 Rumania 

2-227 Rumania 

3-238 Rumania 

3-250 Rumania 

4-252 Rumania 

5-242 Rumania 

7-218 Rumania 
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7-248 Rumania 

2-100 Rusia (Federación de) 

2-101 Rusia (Federación de) 

2-102 Rusia (Federación de) 

2-103 Rusia (Federación de) 

2-104 Rusia (Federación de) 

2-105 Rusia (Federación de) 

2-106 Rusia (Federación de) 

2-107 Rusia (Federación de) 

2-108 Rusia (Federación de) 

2-109 Rusia (Federación de) 

2-110 Rusia (Federación de) 

2-111 Rusia (Federación de) 

2-112 Rusia (Federación de) 

2-113 Rusia (Federación de) 

2-114 Rusia (Federación de) 

2-115 Rusia (Federación de) 

2-116 Rusia (Federación de) 

2-117 Rusia (Federación de) 

2-118 Rusia (Federación de) 

2-119 Rusia (Federación de) 

6-070 Rwanda (República de) 

6-071 Rwanda (República de) 

3-112 Saint Kitts y Nevis (Federación de) 

5-080 Salomón (Islas) 

5-098 Samoa  (Estado Independiente de) 

5-088 Samoa norteamericanas 

2-184 San Marino (República de) 

3-016 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française) 

3-120 San Vicente y las Granadinas 

3-210 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

6-116 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

3-116 Santa Lucía 

6-052 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de) 

6-016 Senegal (República del) 

6-017 Senegal (República del) 

2-040 Serbia (República de) 

4-248 Serbia (República de) 

7-227 Serbia (República de) 

6-066 Seychelles (República de) 

6-067 Seychelles (República de) 

6-038 Sierra Leona 

6-039 Sierra Leona 

5-045 Singapur (República de) 

5-046 Singapur (República de) 

5-047 Singapur (República de) 

5-048 Singapur (República de) 
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5-049 Singapur (República de) 

5-050 Singapur (República de) 

5-051 Singapur (República de) 

5-052 Singapur (República de) 

5-053 Singapur (República de) 

5-054 Singapur (República de) 

5-055 Singapur (República de) 

5-140 Singapur (República de) 

5-141 Singapur (República de) 

5-142 Singapur (República de) 

5-143 Singapur (República de) 

6-074 Somalia (República Federal de) 

4-026 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-027 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-190 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-191 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

6-109 Sudafricana (República) 

6-110 Sudafricana (República) 

6-111 Sudafricana (República) 

6-112 Sudafricana (República) 

6-113 Sudafricana (República) 

6-068 Sudán (República del) 

6-069 Sudán (República del) 

6-170 Sudán (República del) 

6-173 Sudán del Sur (República de) 

6-174 Sudán del Sur (República de) 

2-080 Suecia 

2-081 Suecia 

2-082 Suecia 

2-083 Suecia 

2-192 Suecia 

2-193 Suecia 

2-194 Suecia 

2-195 Suecia 

2-205 Suecia 

3-229 Suecia 

6-226 Suecia 

6-229 Suecia 

6-230 Suecia 

6-232 Suecia 

6-238 Suecia 

2-053 Suiza (Confederación) 

2-054 Suiza (Confederación) 

2-055 Suiza (Confederación) 

2-056 Suiza (Confederación) 

2-057 Suiza (Confederación) 

2-058 Suiza (Confederación) 
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2-059 Suiza (Confederación) 

2-061 Suiza (Confederación) 

2-062 Suiza (Confederación) 

2-063 Suiza (Confederación) 

5-246 Suiza (Confederación) 

7-228 Suiza (Confederación) 

7-247 Suiza (Confederación) 

7-092 Suriname (República de) 

7-093 Suriname (República de) 

6-106 Swazilandia (Reino de) 

5-039 Tailandia 

5-040 Tailandia 

5-041 Tailandia 

5-042 Tailandia 

5-043 Tailandia 

5-044 Tailandia 

4-170 Taiwán, China 

4-171 Taiwán, China 

4-172 Taiwán, China 

4-173 Taiwán, China 

4-174 Taiwán, China 

6-080 Tanzanía (República Unida de) 

6-081 Tanzanía (República Unida de) 

6-123 Tanzanía (República Unida de) 

4-157 Tayikistán (República de) 

4-158 Tayikistán (República de) 

4-159 Tayikistán (República de) 

6-030 Togolesa (República) 

5-078 Tonga (Reino de) 

3-148 Trinidad y Tabago 

3-149 Trinidad y Tabago 

3-150 Trinidad y Tabago 

6-010 Túnez 

4-160 Turkmenistán 

3-152 Turquesas y Caicos (Islas) 

3-153 Turquesas y Caicos (Islas) 

3-154 Turquesas y Caicos (Islas) 

2-171 Turquía 

2-172 Turquía 

2-173 Turquía 

3-247 Turquía 

5-241 Turquía 

5-102 Tuvalu 

2-214 Ucrania 

4-242 Ucrania 

6-241 Ucrania 

7-242 Ucrania 
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6-082 Uganda (República de) 

6-083 Uganda (República de) 

6-130 Uganda (República de) 

6-131 Uganda (República de) 

6-132 Uganda (República de) 

7-096 Uruguay (República Oriental del) 

7-097 Uruguay (República Oriental del) 

4-164 Uzbekistán (República de) 

4-165 Uzbekistán (República de) 

5-082 Vanuatu (República de) 

7-068 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-069 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-070 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-071 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-100 Venezuela (República Bolivariana de) 

4-103 Viet Nam (República Socialista de) 

4-104 Viet Nam (República Socialista de) 

4-205 Viet Nam (República Socialista de) 

3-064 Vírgenes americanas (Islas) 

3-096 Vírgenes británicas (Islas) 

3-097 Vírgenes británicas (Islas) 

5-086 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer) 

4-042 Yemen (República del) 

4-046 Yemen (República del) 

6-090 Zambia (República de) 

6-095 Zimbabwe (República de) 

6-096 Zimbabwe (República de) 

6-097 Zimbabwe (República de) 
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Códigos de zona/red de señalización,  
gama de números 

Número de códigos de reserva 

0-000 a 0-255 reservado 

1-000 a 1-255 reservado 

2-000 a 2-255 0 

3-000 a 3-255 86 

4-000 a 4-255 72 

5-000 a 5-255 129 

6-000 a 6-255 103 

7-000 a 7-255 131 

Porcentaje de SANCs asignados = 66.08 % 
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Enmienda  N.° 

 
Boletín de Explotación N.° 

 

 
 País 

 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   
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